历，住所：北京市丰台区西罗园一区 16 楼 304 号，为公司在册股东。

（7）刘旭光：男，1978 年 12 月出生，中国国籍，无境外永久居住权，本科

学历，住所：北京市海淀区中关村南三街 16 号 502 所，为公司在册股东。

万家天能此次定向发行的发行对象符合《非上市公众公司监督管理办法》、

《全国中小企业股份转让系统投资者适当性管理细则（试行）》的相关规定。

北京万家天能新能源股份有限公司   股票发行情况报告书

3

3、发行对象与公司及主要股东之间的关联关系：

序号 发行对象 关联关系描述

1 万家灯火网络技术有限责任公司  本公司实际控制人江鸿同一控制下企业

2 成缨   本公司在册股东

3 赵红艳   本公司在册股东

4 李元涌   本公司在册股东

5 许华   本公司在册股东

6 叶萍   本公司在册股东

7 刘旭光   本公司在册股东

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化：

本次股票发行的股权登记日为 2016 年 1 月 20 日，本次股票发行前，公司控

股股东为昆仑新能源技术有限公司，直接持有万家天能的股份为 7,150,000 股，

占公司总股本的比例为 35.75%，系公司第一大股东。实际控制人为江鸿，通过

昆仑新能源技术有限公司、北京昆仑世纪新能源投资管理中心（有限合伙）间接

持有股份比例合计为 34.4863%。

本次股票发行完成后，公司的控股股东仍为昆仑新能源技术有限公司，直接

持有 7,150,000 股，占公司总股本的比例为 28.60%，系公司第一大股东。江鸿

通过昆仑新能源技术有限公司、北京昆仑世纪新能源投资管理中心（有限合伙）、

万家灯火网络技术有限责任公司间接持有万家天能股份比例合计为 31.3967%，

仍为公司的实际控制人。

因此，本次发行后，控股股东、实际控制人未发生变化。

（六）本次发行是否经中国证监会核准：

万家天能本次股票发行的股权登记日为 2016 年 1 月 20 日，发行前股东人数

为 51 名，本次发行后股东人数为 52 名，累计不超过 200 人。本次股票发行符合

《非上市公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的

条件。

二、 发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

北京万家天能新能源股份有限公司   股票发行情况报告书

4

1、本次发行前，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序

号
股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 昆仑新能源技术有限公司   7,150,000 35.7500  7,150,000

2 解卫   1,400,000 7.0000  1,375,000

3
北京昆仑世纪新能源投资

管理中心（有限合伙）
 1,345,000 6.7250 0

4 许华   1,130,000 5.6500  975,000

5 张春杨   1,000,000 5.0000 0

6 王辉   903,000 4.5150  780,000

7 康黎明   800,000 4.0000  0

8 徐行   600,000 3.0000  580,000

9 徐连利   500,000 2.5000  0

10 张云芝   450,000 2.2500  390,000

合计  15,278,000 76.3900 11,250,000

2、本次发行后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序

号
股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 昆仑新能源技术有限公司   7,150,000 28.6000  7,150,000

2
万家灯火网络技术有限责任

公司
 2,900,000 11.6000 0

3 解卫   1,400,000 5.6000  1,375,000

4
北京昆仑世纪新能源投资管

理中心（有限合伙）
 1,345,000 5.3800 0

5 许华   1,430,000 5.7200  975,000

6 成缨   1,200,000 4.8000 0

7 张春杨   1,000,000 4.0000 0

8 王辉   903,000 3.6120  780,000

9 康黎明   800,000 3.2000 0

10 徐行   600,000 2.4000  580,000

合计  18,728,000 74.9120 10,860,000

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制

北京万家天能新能源股份有限公司   股票发行情况报告书

5

权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后股本结构：

发行前 发行后
股份性质

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

1、控股股东、实际控制人

2、董事、监事及高级管理人员

（不包含 1）
103,250 0.5162 103,250 0.4130

3、核心员工（不包含 1、2） 25,000 0.1250 25,000 0.1000

4、其它 6,562,000 32.8100 11,562,000 46.2480

无 限

售 条

件 的

股份

无限售条件的股份合计 6,690,250 33.4512 11,690,250 46.7610

1、控股股东、实际控制人 7,150,000 35.7500 7,150,000 28.6000

2、董事、监事及高级管理人员

（不包含 1）
2,259,750 11.2988 2,259,750 9.0390

3、核心员工（不包含 1、2） 130,000 0.6500 130,000 0.5200

4、其它 3,770,000 18.8500 3,770,000 15.0800

有 限

售 条

件 的

股份

有限售条件的流通股合计 13,309,750 66.5488 13,309,750 53.2390

总股本 20,000,000 100.00 25,000,000 100.00

2、股东人数变动情况

万家天能本次股票发行的股权登记日为 2016 年 1 月 20 日，发行前股东人数

为 51 名，本次股票发行包括在册股东 6名、新增股东 1名，发行完成后，公司

股东人数为 52 名,累计不超过 200 人。

3、资产结构变动情况

本次股票发行实际募集资金 16,500,000.00 元，资金到位后，公司股本、

净资产、总资产等财务指标均有一定提高，资产负债率下降，有利于增强公司财

务状况的稳健性，提高整体抗风险能力。本次股票发行前后资产结构变动详情请

见本节之“（三）发行后主要财务指标变化”。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事太阳能电池组件的生产及销售，涉足家庭光

伏电站业务的投资与开发，逐步实现业务向下游延展。

本次股票发行募集的资金的用途为补充公司流动资金，保障公司未来发展规

划的连续性，具体包括如下几方面：继续扩大光伏组件加工制造的生产经营，增

加日常原材料的储备，并更换部分陈旧的小型制造设备；增加质检、品控、后期

追踪维护的团队建设，提升产品质量，增加客户对品牌的认知度、认可度；加大

北京万家天能新能源股份有限公司   股票发行情况报告书

6

宁夏固原市光伏扶贫电站、光伏农业项目的投入建设；进一步承接各地项目公司

家庭式光伏电站 EPC 总包工程。

本次股票发行完成后，公司的主营业务未发生变化。通过本次股票发行将增

加公司的注册资本，增强公司的竞争力，公司业务结构不会发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司实际控制人情况为：自然人江鸿通过昆仑新能源技术

有限公司间接持有万家天能的股份比例为 31.4600%；通过北京昆仑世纪新能源

投资管理中心（有限合伙）间接持有万家天能的股份比例为 3.0263%。综上，江

鸿间接持有万家天能的股份比例合计为 34.4863%，为公司实际控制人。

本次发行后，控制权情况为：江鸿通过昆仑新能源技术有限公司间接持有万

家天能的股份比例为 25.1680%；通过北京昆仑世纪新能源投资管理中心（有限

合伙）间接持有万家天能的股份比例为 2.4210%；通过万家灯火网络技术有限责

任公司间接持有万家天能的股份比例为 3.8077%。综上，江鸿间接持有万家天能

的股份比例合计为 31.3967%。本次发行后，江鸿间接持有万家天能的股份比例

合计为 31.3967%，仍为公司的实际控制人。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编

号
姓名 任职

发 行 前持股

数量（股）

发行前持

股比例（%）

发 行 后持股

数量（股）

发行后持

股 比 例

（%）

1 解卫 董事兼总经理 1,400,000 7.0000 1,400,000 5.6000

2 徐行 董事 600,000 3.0000 600,000 2.4000

3 王丹华 董事 100,000 0.5000 100,000 0.4000

4 李桂芬
监事会主席、股

东代表监事
50,000 0.2500 50,000 0.2000

5 饶耀舜  股东代表监事 163,000 0.8150 163,000 0.6520

6 王韬然
职工代表监事、

核心员工
50,000 0.2500 50,000 0.2000

7 刘宏志 核心员工 155,000 0.7750 155,000 0.6200

合计 2,518,000 12.5900 2,518,000 10.0720

注 1：上表中董事、监事、高级管理人员及核心员工持股方式均为直接持股。

注 2：公司实际控制人、董事长江鸿不直接持有公司股份。本次股票发行前，其通过昆

仑新能源技术有限公司、北京昆仑世纪新能源投资管理中心（有限合伙）间接持有公司股份

北京万家天能新能源股份有限公司   股票发行情况报告书

7

数量合计 6,897,250 股，间接持股比例合计 34.4863%；本次股票发行后，其通过昆仑新能

源技术有限公司、北京昆仑世纪新能源投资管理中心（有限合伙）、万家灯火网络技术有限

责任公司间接持有公司股份数量合计 7,849,175 股，间接持股比例合计 31.3967%。

注3：公司董事、董事会秘书兼财务总监雷志辉不直接持有股份。本次股票发行前，其

通过昆仑新能源技术有限公司、北京昆仑世纪新能源投资管理中心（有限合伙）间接持有公

司股份数量合计925,250股，间接持股比例合计4.6263%；本次股票发行后，其通过昆仑新能

源技术有限公司、北京昆仑世纪新能源投资管理中心（有限合伙）、万家灯火网络技术有限

责任公司间接持有公司股份数量合计1,010,075股，间接持股比例合计4.0403%。

此外，本次股票发行前后，公司股东之一王辉直接持有公司股份数量903,000股，与公